Д О Г О В О Р №_____________________
между муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города Нижневартовска детским садом №41 «Росинка» и родителями (законными представителями) ребенка о предоставлении дополнительной платной услуги

 г. Нижневартовск                                                                                          «____»   ________  202__ г.

  	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад №41 «Росинка», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Ротовой Рамзии Агзамовны, действующего на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности, выданной службой по контролю и надзору в сфере образования ХМАО - Югры, от 24 декабря 2019 года №3374  серия 86Л01, №0002658, срок действия: бессрочно, Устава, с одной стороны, и родители (законные представители) ребенка,

	(Ф.И.О. родителя или законного представителя несовершеннолетнего)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий(ая) в интересах несовершеннолетнего(ей)

	(Ф.И.О. несовершеннолетнего, зачисляемого на обучение)

	именуемого(ой) в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор в соответствии с:

· с п. 4 ч. 2 ст. 29, ч. 3 ст. 30, с ч.1 ст. 91, ч. 1 ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
· Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»;
· Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020  № 28 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
· Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021  № 2 «Об утверждении СанПиН 1.2..3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания».
· Постановлением администрации города Нижневартовска от 03.02. 2014г. № 157  «Об утверждении Положения о формировании, рассмотрении и установлении тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными автономными учреждениями муниципальными предприятиями города Нижневартовска».
· Уставом МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка»; приказом заведующего МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка» от 30.08.2022г. № 01 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка» в 2022-2023 учебном году», с целью оказания платных дополнительных услуг.
1. Предмет договора
1.1.  «Исполнитель» предоставляет, а «Заказчик» оплачивает дополнительную  платную услугу «Изготовление и реализация кислородного коктейля».
2. Обязанности и ответственность «Исполнителя»
 2.1. «Исполнитель» обязуется:
- зачислить ребенка в группу платной дополнительной услуги «Изготовление и реализация кислородного коктейля»
- обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка;
- обеспечить для проведения дополнительной платной услуги, помещение, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям;
- организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, создавая наиболее благоприятные условия для употребления воспитанниками кислородного коктейля;
- соблюдать настоящий договор.
2.2 «Воспитанник» обязуется:
- проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу «Исполнителя».
- своевременно посещать услуги, согласно заключенного договора.
- заботится о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к нравственному, духовному и физическому развитию и самосовершенствованию.
3. Обязанности и ответственность «Заказчика и воспитанника»
3.1. «Заказчик» обязуется:
-  вносить плату за предоставленную услугу путём авансирования согласно расписанию;
- соблюдать настоящий договор;
4. Права исполнителя, заказчика и воспитанника
4.1. «Исполнитель» вправе:
- расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом невыполнении «Заказчиком» своих обязательств, при условии предварительного уведомления «Заказчика» за 10 дней.
4.1.1.В одностороннем порядке зачесть или перенести сумму переплаты, оплаченного «Заказчика», на основании п.5.1. настоящего договора в счет погашения задолженности по другим договорам о предоставлении дополнительной образовательной платной услуги. Если зачесть или перенести сумму переплаты за услуги невозможно, то возврат средств производится на лицевой счет «Заказчика» на основании заявления.
4.2. «Заказчик» вправе:
- требовать от «Исполнителя» предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг;
- требовать перерасчета оплаты услуг при условии отсутствия ребенка на услуге.
4.3. «Воспитанник вправе:
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для реализации услуги;
- принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и других мероприятиях.
 5. Оплата услуг
5.1. «Заказчик» ежемесячно оплачивает услугу из расчета 65 (шестьдесят пять) рублей за одну порцию кислородного коктейля. Оплата производится не позднее 10 числа расчетного месяца по извещению – квитанции, полученному от «Исполнителя»
5.2. Расчет оплаты производится исходя из фактически посещенного «Воспитанником» времени.
  6. Срок действия договора
6.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до 31 августа 2023года, а в части оплаты до полного исполнения Сторонами обязательств.
6.2.   Акт выполненных работ не подписывается, услуга закрывается по табелю посещаемости.
6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру каждой из сторон.
 7. Прочие условия
7.1. Настоящий договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон. Все изменения, дополнения к договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой его частью.
7.2. Споры и разногласия, возникающие при толковании или исполнении условий настоящего договора, разрешаются путем переговоров между его участниками.
7.3. Настоящий   договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон   договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим   законодательством Российской Федерации.
7.4. «Исполнитель» вправе отказаться от исполнения договора, если «Заказчик» просрочил оплату стоимости платных услуг.
8. Адреса и реквизиты сторон
	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	«Воспитанник»

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад
№ 41 «Росинка»

	(Ф.И.О.)

	(Ф.И.О)

	Юридический адрес:

	Паспортные данные:

	(дата рождения)

	628616 Россия, ХМАО – Югра,
 г. Нижневартовск, ул. Северная дом 9 а.

	Выдан

	Место жительства

	Тел. (3466)263898

	Тел./факс (3466)448061

	р/с № 40703810500100000132

	Кор.счет 30101810465777100812

	Филиал Западно-Сибирский ПАО Банка «ФК Открытие»,
 г. Ханты-Мансийск

	ИНН 8603156852

	Адрес места жительства

	БИК 047162812

	г. Нижневартовск

	КПП 860301001

	ОГРН 1088603006535

	Код по ОКПО 89390353

	Заведующий МАДОУ города Нижневартовска ДС №41 «Росинка

	телефон

	Р.А. Ротова

	(подпись)

	(подпись)

Заведующему МАДОУ ДС № 41 «Росинка» Р.А. Ротовой

	от

	(Ф.И.О. родителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
	Прошу зачислить моего ребенка

	(фамилия, имя ребенка, дата рождения)

в группу  дополнительной  платной услуги «Кислородный коктейль» с оплатой услуги в сумме
65 (шестьдесят пять) рублей_
(указать денежную сумму прописью за одно занятие, утвержденную приказом МАДОУ).
с  «___»   _________  202___ г.
[bookmark: _GoBack]С приказом МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка» от 30.08.2021г. №01 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка» в 2022-2023учебном году» ознакомлен (а)

                                                                                    Дата: «____»   __________  202___ г.
                                                                                    Подпись: ________________________